



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 338 :: TERÇA, 13 DE SETEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 7

## Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: C. O. Silva Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.623.050/0001-60; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 06/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> C. O. SILVA LTDA - ME			<b>CNPJ:</b> 39.623.050/0001-60			
<b>Endereço:</b> Rua 15 de Novembro, nº 233-A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000			<b>Telefone:</b> (98) 98163-3105/ 98504-5085			
<b>Responsável:</b> CAYO OLIVEIRA SILVA			<b>E-mail:</b> kayo_silva_netto@hotmail.com			
<b>RG:</b> 047850112013-0 SSP/MA			<b>CPF:</b> 063.326.973-50			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
GRUPO ÚNICO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
1	ANCINHO DE 12 DENTES	TRAMONTINA	100	UND	17,70	1.770,00
2	ARAME GALVANIZADO	MORLAM	300	UND	20,88	6.264,00
3	ARAME RECOZIDO	MORLAM	300	UND	16,50	4.950,00
5	AREIA	PINDARÉ	450	UND	58,04	26.118,00
6	ARGAMASSA DE 15KG	QUARTZOLIT	1.000	UND	8,33	8.330,00
8	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 1/4	FERRONORTE	300	UND	27,23	8.169,00
9	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8	FERRONORTE	300	UND	50,16	15.048,00
10	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2	FERRONORTE	300	UND	12,90	3.870,00
11	BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16	FERRONORTE	300	UND	37,26	11.178,00
15	BRITA Nº 01	PRÓPRIA	200	UND	164,08	32.816,00

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



16	CADEADO EM AÇO	PADO	80	UND	32,32	2.585,60
18	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COMPLETA	TIGRE	100	UND	29,87	2.987,00
19	CAIXA MONOFÁSICA	TAF	100	UND	41,38	4.138,00
21	CAIXA P/ 06 DIJUNTORES	TAF	200	UND	51,11	10.222,00
22	CAIXA PLÁSTICA 4X2	TRAMONTINA	200	UND	1,22	244,00
24	CAIXA TRIFÁSICA	TAF	48	UND	129,90	6.235,20
25	CALHA DE ZINCO C/ 70 CM	AÇO CEARENSE	300	UND	27,23	8.169,00
26	CALHA DE ZINCO C/ 80 CM	AÇO CEARENSE	300	UND	30,09	9.027,00
27	CANO ELETRODUTO RÍGIDO ½	KRONA	400	UND	15,35	6.140,00
28	CANO ELETRODUTO RÍGIDO ¾	KRONA	400	UND	9,77	3.908,00
30	CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS	FISCHER	95	UND	231,28	21.971,60
31	CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO	TRAMONTINA	80	UND	51,58	4.126,40
33	CIMENTO DE 50KG	BRAVO	450	UND	39,90	17.955,00
34	CLIP'S MONOFÁSICO	RIBEIRO	1.000	UND	0,49	490,00
35	CLIP'S TRIFÁSICO	RIBEIRO	800	UND	0,91	728,00
37	COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM	KRONA	200	UND	8,51	1.702,00
38	COLHER EM FERRO Nº 08	PACETA	160	UND	20,30	3.248,00
39	COLUNA DE FERRO 3/8	FERRONORTE	150	UND	107,48	16.122,00
40	COLUNA DE FERRO 5/16	FERRONORTE	150	UND	85,98	12.897,00
41	COLUNA DE FERRO TIPO TRELIÇA	FERRONORTE	200	UND	27,23	5.446,00
42	CURVA ELETRODUTO ¾	KRONA	200	UND	3,05	610,00
43	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	200	UND	12,16	2.432,00
44	DIJUNTOR MONOFÁSICO 20AP	MARGIROS	300	UND	8,66	2.598,00
45	DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS	SILVANA	400	UND	14,05	5.620,00
46	ELETRODUTO GARGANTA ½	KRONA	800	UND	1,38	1.104,00
47	ELETRODUTO GARGANTA ¾	KRONA	800	UND	1,59	1.272,00
48	ENGATE PLÁSTICO 40CM	KRONA	200	UND	4,58	916,00
49	ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO	TRAMONTINA	120	UND	42,46	5.095,20
50	FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS	TRAMONTINA	80	UND	26,17	2.093,60
51	FECHADURA EXTERNA AÇO TIPO BOLA	HELA	120	UND	37,03	4.443,60
52	FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS	SILVANA	200	UND	3,41	682,00
53	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0MM	SIL	250	UND	217,81	54.452,50
54	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5MM	SIL	500	UND	88,50	44.250,00
55	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM	SIL	400	UND	123,81	49.524,00
56	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0MM	SIL	150	UND	335,61	50.341,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



58	FIO FLEXIVEL 2X0,5MM	SIL	87	UND	178,42	15.522,54
60	FITA VEDA ROSCA 25MM	SOCEF	400	UND	3,74	1.496,00
63	FLANGE LONGO 60MM	KRONA	200	UND	19,14	3.828,00
64	FORRO TIPO PVC BRANCO	ARAFORROS	1.000	UND	20,45	20.450,00
65	HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE	MS ARTEFATOS	200	UND	15,29	3.058,00
66	INTERRUPTOR CONJUGADO	APOLO	300	UND	14,05	4.215,00
67	INTERRUPTOR DUPLO	APOLO	400	UND	12,89	5.156,00
68	INTERRUPTOR TRIPLO	APOLO	400	UND	15,94	6.376,00
69	JOELHO PVC 100MM ESGOTO	KRONA	400	UND	6,13	2.452,00
70	JOELHO PVC 40MM ESGOTO	KRONA	400	UND	1,61	644,00
71	JOELHO PVC 50MM ESGOTO	KRONA	400	UND	2,13	852,00
74	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	400	UND	0,97	388,00
75	JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	400	UND	5,64	2.256,00
76	LAMPADA COMPACTA 15W	ELGIN	200	UND	12,50	2.500,00
77	LAMPADA COMPACTA 25W	ELGIN	400	UND	22,14	8.856,00
78	LAMPADA COMPACTA 48W	ELGIN	400	UND	43,09	17.236,00
79	LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO	LUZARTE	200	UND	126,09	25.218,00
80	LAVATORIO COMUM SEM COLUNA	LUZARTE	200	UND	71,12	14.224,00
82	LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS	GB	500	UND	4,81	2.405,00
84	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	400	UND	1,06	424,00
85	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	400	UND	5,39	2.156,00
86	MARTELO EM FERRO Nº 25	TRAMONTINA	200	UND	24,80	4.960,00
87	MASSA ACRILICA PVA 18L	LUZITEX	730	UND	125,94	91.936,20
88	MASSA ACRILICA PVA 3,6L	LUZITEX	400	UND	26,17	10.468,00
89	MASSA CORRIDA PVA 25KG	LUZITEX	450	UND	37,03	16.663,50
90	MASSA CORRIDA PVA 3,6L	LUZITEX	500	UND	13,39	6.695,00
91	PÁ DE FERRO SEM CABO	TRAMONTINA	80	UND	25,90	2.072,00
92	PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA	ORCA	1.000	UND	0,47	470,00
95	PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA	INDIMEL	200	UND	72,92	14.584,00
96	PIA INOX 1,4M COM VALVULA	GHEPLUS	200	UND	186,09	37.218,00
97	PINCEL 2 POLEGADAS	TIGRE	200	UND	2,51	502,00
98	PINCEL 3 POLEGADAS	TIGRE	200	UND	5,78	1.156,00
101	PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEI-4	CEROL	550	UND	28,90	15.895,00
102	PREGO Nº 15X15	GERDAU	300	UND	14,96	4.488,00
103	PREGO Nº 19X33	GERDAU	300	UND	15,30	4.590,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



104	REGISTRO PVC 20MM ESFERICO	KRONA	400	UND	10,10	4.040,00
105	REGISTRO PVC 25MM ESFERICO	KRONA	400	UND	13,30	5.320,00
106	REGISTRO PVC 50MM ESFERICO	KRONA	400	UND	27,39	10.956,00
109	ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE	CONDOR	200	UND	14,75	2.950,00
110	ROLO DE NYLON COM CABO 23CM	CONDOR	200	UND	14,70	2.940,00
111	SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L	INQUINE	450	UND	68,46	30.807,00
113	SELADOR ACRILICO PVA 18L	LUZITEX	170	UND	97,05	16.498,50
114	SELADOR ACRILICO PVA 3,6L	LUZITEX	500	UND	25,91	12.955,00
115	SOLVENTE 05 LITROS	ANJO	330	UND	61,26	20.215,80
116	STARTES 40W	INTRAL	200	UND	2,20	440,00
118	TEE ELETRICO	PLUZIE	400	UND	4,30	1.720,00
119	TEE ESGOTO 100MM	KRONA	400	UND	11,28	4.512,00
121	TEE ESGOTO 75MM	KRONA	400	UND	13,61	5.444,00
122	TEE PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	400	UND	1,50	600,00
124	TEE PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	400	UND	8,26	3.304,00
125	TELA PARA COLUNA 1/4	FERRONORTE	300	UND	60,90	18.270,00
126	TELA PARA COLUNA 3/8	FERRONORTE	200	UND	107,48	21.496,00
127	TELA PARA COLUNA 5/16	FERRONORTE	250	UND	85,98	21.495,00
128	TELA POP 6MX2, 45 /15X15	FERRONORTE	200	UND	200,63	40.126,00
129	TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M	BRASILIT	1.000	UND	17,89	17.890,00
130	TIJOLOS 6 FUROS	RIO DOS SONHOS	100	UND	529,50	52.950,00
131	TINTA ACRILICA PVA 18L	CORAL	750	UND	59,80	44.850,00
132	TINTA ACRILICA PVA 3,6L	CORAL	750	UND	31,96	23.970,00
133	TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG	HIDROCOR	750	UND	28,66	21.495,00
135	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	IQUINE	262	UND	55,08	14.430,96
136	TOMADA COMUM	PLUZIE	800	UND	6,46	5.168,00
137	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO	RAINHA	200	UND	40,50	8.100,00
138	TORNEIRA INOX P/ PIA	RAINHA	200	UND	57,50	11.500,00
140	TORNEIRA PLASTICA LONGA	HERC	200	UND	11,25	2.250,00
141	TRENA MEDINDO 05 METROS	TRAMONTINA	80	UND	23,91	1.912,80
142	TRENA MEDINDO 20 METROS	TRAMONTINA	100	UND	33,07	3.307,00
143	TUBO PVC ESGOTO 100MM	KRONA	270	UND	56,79	15.333,30
144	TUBO PVC ESGOTO 40MM	KRONA	300	UND	30,86	9.258,00
145	TUBO PVC ESGOTO 50MM	KRONA	300	UND	39,25	11.775,00
146	TUBO PVC ESGOTO 75MM	KRONA	270	UND	58,56	15.811,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



147	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	KRONA	300	UND	14,16	4.248,00
148	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	KRONA	300	UND	16,08	4.824,00
149	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	KRONA	250	UND	64,22	16.055,00
150	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	KRONA	250	UND	71,85	17.962,50
151	VERGALÃO 5.0	FERRONORTE	500	UND	15,76	7.880,00
152	VERGALÃO 6.0	FERRONORTE	300	UND	22,93	6.879,00
153	VERGALHÃO 1/2	FERRONORTE	330	UND	57,33	18.918,90
154	VERGALHÃO 1/4	FERRONORTE	500	UND	27,23	13.615,00
155	VERGALHÃO 3/8	FERRONORTE	500	UND	50,16	25.080,00
156	VERGALHÃO 4.2	FERRONORTE	500	UND	12,90	6.450,00
157	VERGALHÃO 5/16	FERRONORTE	300	UND	37,26	11.178,00
158	VEDANTE 3,6 LITROS	QUARTZOLIT	700	UND	27,76	19.432,00
160	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MM	QUARTZOLIT	50	UND	396,87	19.843,50
162	MANTA TERMICA 50M	QUARTZOLIT	62	UND	276,72	17.156,64
164	MASSA ASFALTICA BALDE 20KG	QUARTZOLIT	50	UND	316,77	15.838,50
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>1.523.151,04</b>
<b>R\$ 1.523.151,04 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e um reais e quatro centavos)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: C. O. SILVA LTDA - ME, assina o Sr. CAYO OLIVEIRA SILVA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/09/2022.

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022-PMSL.** Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Irmãos Silva Sales Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 10.417.608/0006-84; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 06/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

<b>EMPRESA:</b> IRMÃOS SILVA SALES LTDA				<b>CNPJ:</b> 10.417.608/0006-84		
<b>Endereço:</b> Av. Marechal Castelo Branco, Nº 2765 - Nova Santa Inês, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-480				<b>Telefone:</b> (98) 3653-3472		
<b>Responsável:</b> EDIVAR SILVA SALES				<b>E-mail:</b> andreiasales23@hotmail.com		
<b>RG:</b> 032089732006-3 SSP/MA				<b>CPF:</b> 131.788.813.-87		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	UNIT.	TOTAL
29	CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS	FISCHER	285	UND	188,08	53.602,80
32	CIMENTO DE 50KG	APODI	1.350	UND	39,75	53.662,50
57	FIO FLEXIVEL 2X0,5MM	SIL	263	UND	189,80	49.917,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



100	PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEI-4	BELLACER	1.650	UND	27,48	45.342,00
112	SELADOR ACRILICO PVA 18L	VERBRAS	510	UND	78,92	40.249,20
134	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L	GLASURIT	788	UND	44,79	35.294,52
159	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MM	QUARTZOLIT	150	UND	389,09	58.363,50
161	MANTA TERMICA 50M	MVM IND	188	UND	225,03	42.305,64
163	MASSA ASFALTICA BALDE 20KG	QUARTZOLIT	150	UND	257,60	38.640,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>417.377,56</b>
<b>R\$ 417.377,56 (quatrocentos e dezessete mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)</b>						

**ASSINATURAS:** pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: IRMÃOS SILVA SALES LTDA, assina o Sr. EDIVAR SILVA SALES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/09/2022.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO  
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000  
Email: [diario@santaluzia.ma.gov.br](mailto:diario@santaluzia.ma.gov.br)  
Telefone: (98)70250-048

**ELIOBERTO LIMA ARRAIS**  
COORDENADOR DO DIARIO

**FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ**  
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 13/09/2022 15:12:43

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bfb16bab10e45d388462d38090cfe141c33e099b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

